
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 с. Янтиково» Янтиковского района Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 
 

09.03.2022                                                                                      № 27 

 

 

О проведении месячника 

безопасности на воде  

«Осторожно, тонкий лёд!» 

 

  

Во исполнении приказа отдела образования администрации 

Янтиковского района в целях реализации требований законодательства по 

охране труда, обеспечения безопасности детей, устойчивого 

жизнеобеспечения и функционирования учреждений образования, 

своевременного предупреждения и ликвидации возможных последствий 

чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего паводка,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 15 марта по 15 апреля 2022 года месячник 

безопасности на воде «Осторожно, тонкий лёд!». 

2. Утвердить План основных мероприятий в рамках 

месячника безопасности на воде «Осторожно, тонкий лёд!» 

(приложение). 

3. Воспитателям МБДОУ «Детский сад № 2 с. 

Янтиково»: 

3.1.  Руководствуясь Планом, организовать проведение 

всех мероприятий в рамках месячника безопасности на воде 

«Осторожно, тонкий лёд!». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

Заведующий                                                                            А.И.Краснова 

 



 

 
                                                                                         Приложение 

к приказу МБДОУ «Детсмкий сад 

№ 2 с. Янтиково» 

от 09.03.2022 № 27 

 

 

План основных мероприятий 

в рамках месячника безопасности на воде «Осторожно, тонкий лёд!» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Утвердить план основных мероприятий в рамках месячника 

безопасности на воде «Осторожно, тонкий лёд!» 

март заведующий 

2. Создать комиссии по борьбе с весенними паводками март заведующий 

3. Организовать работу по сохранению зданий и сооружений 

образовательных учреждений. Принять меры по удалению 

снежных наростов и сосулек с крыш зданий и сооружений 

в течение 

периода 

заведующий 

4. Организовать профилактическую работу, провести 

необходимые инструктажи с работниками ОО 

в течение 

периода 

заведующий, 

воспитатели 

ДОУ 

5 Организовать беседы с воспитанниками ДОУ  в течение 

периода 

воспитатели 

ДОУ 

6 Обсудить книги по данной тематике в течение 

периода 

Воспитатели 

ДОУ 

7 Организовать в группах выставки книг, журналов на тему: 

«Безопасность на воде», «Осторожно, тонкий лед» 

в течение 

периода 

Воспитатели 

ДОУ 

8 Обновить в ДОУ стенд: «Меры безопасности на воде», с 

размещением памяток о порядке действий при 

возникновении экстремальных ситуаций и мерам по их 

предупреждению 

в течение 

периода 

заведующий 

9 Организовать своевременное размещение на сайте детского 

сада всей информации о проведенных мероприятиях в 

рамках месячника безопасности на воде «Осторожно, тонкий 

лёд!» 

в течение 

периода 

заведующий, 

воспитатели 

ДОУ 

ответственные 

за ведение 

сайтов 

10 Подведение итогов месячника безопасности на воде 

«Осторожно, тонкий лёд!» 
апрель заведующий 

 

 

 

 

 

 

 


